ASSUNTO: Compra de um aparelho de Ultrassonografia
REOTE: Alexandrina Monteiro Abreu
REODO: prefeito Municipal

Senhora Presidente,

Dirijo-me muito respeitosamente a v.Exa para solicitar que, nosLegislativa, a presente INDICAÇÃo se.la encamiúada ao Exmo.viabilizadaa aquisigão de equipamento áe ultrassom.

OÂITARÀ ITUNICIPÀI, D[ VOI,TÀ ORÀNDI

termos do Regimento
Sr. Prefeito Municipal,

Intemo desta Casa
indicando que seja

Justificativa.

Nossos Munícipes sempre que necessitam de exames
Municípios para realizar esses exames de ultrassom,
deslocamentos representam riscos para as gestantes e seus
luosso próprio Município.

Atrarrés do apirrelho cle ultrassonogralia toma-se possível realí'zar exames cle rne«licina internn abcrorni,trr,renal' ginecológico' obstétriotl, vitscular, entre cliversos oulros tipos e tambem pr.lrorcior^ a crescoberta e aprevenção de cl<lenças e auxilio em possíveis tratamentos, zeranclo pela saúde cre toclos voltagrar.enses,alénr cliss<l' tal aparelho pocleimplica'economia para os coÍres públicos Municipais a méclio pra,o,
cientes de que mereceremos a atenção de v,Exa., despedimo-nos renovando os votos de estima econsideração

Plenário Georgina paixão Godoy, 17 de Novembro de 2021.

Atenciosamente,

de ultrassonografia, se deslocam para outros
e em muitas vezes grávidas, neste caso tais

filhos, e poderiam ter esses e outros realizados em

:etro

Rua Antonio Ribeiro dos Reis Filho, 64 - centro - Volta Grande(MG) - cEp: 36.720-000 - www,vortagrande.cam.mg.gov.br

TIINÀ§ GTRÀIS ROVADO